
 

Uchwała Senatu 

Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej Szkoły  

Zarządzania i Administracji w Opolu 

Nr 2/06/2025 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

Dotyczy: zmiany Uchwały Senatu Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej Szkoły 

Zarządzania i Administracji w Opolu Nr 1/05/2025 z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie: 

warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu        

jej przeprowadzenia na poszczególne kierunki studiów w roku akademickim 2026/2027 

do Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu 

 

  Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10), art. 70 oraz art. 326a Ustawy z dnia     

20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1571    

z późn. zm.) oraz § 56 Statutu ANS - WSZiA w Opolu, Senat Akademii Nauk Stosowanych    

- Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu uchwala, co następuje:  

 

 

§ 1 

W Uchwale Senatu Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej Szkoły Zarządzania          

i Administracji w Opolu Nr 1/05/2025 z dnia 20 maja 2025 r. w sprawie: warunków, trybu  

oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji oraz sposobu jej przeprowadzenia              

na poszczególne kierunki studiów w roku akademickim 2026/2027 do Akademii Nauk 

Stosowanych - Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu, wprowadza                 

się następujące zmiany: 

 

 

1. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Rekrutacja na rok akademicki 2026/2027 na studia do Akademii Nauk Stosowanych         

- Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu, nazywanej dalej Uczelnią, 

odbywa się bez egzaminów wstępnych na podstawie postępowania rekrutacyjnego         

z włączeniem kandydatów, o których mowa w § 4 ust. 5. Rekrutację prowadzi 

dziekanat.  



2. § 4 otrzymuje brzmienie:     

 

1. Kandydat starający się o przyjęcie na studia wypełnia podanie, które zobowiązany 

jest złożyć w punkcie rekrutacyjny, gdzie również przedkłada dowód osobisty         

lub w przypadku Cudzoziemców paszport w celu weryfikacji tożsamości i zgodności 

danych. Do podania kandydat powinien dołączyć trzy kolorowe fotografie 

legitymacyjne. 

2. Cudzoziemcem jest każdy, kto nie posiada obywatelstwa polskiego. 

3. Kandydaci na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie składają:  

a. świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie           

o wynikach egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów,             

o których mowa w przepisach o systemie oświaty; lub 

b. świadectwo dojrzałości wydane za granicą poddane legalizacji                   

lub opatrzone apostille uprawniające do podjęcia studiów pierwszego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich w państwie, w którym 

dokument został wydany. 

W przypadku dokumentów wymienionych w punktach a i b wymagane są czytelne 

kserokopie i oryginały do wglądu, a w przypadku dokumentów zagranicznych 

dodatkowo tłumaczenie na język polski.  

4. W przypadku, gdy kandydatem ubiegającym się o przyjęcie na studia pierwszego 

stopnia lub jednolite studia magisterskie jest osoba, która ukończyła szkołę średnią 

za granicą, może ona zostać przyjęta na I rok studiów, na podstawie złożenia 

wymaganych dokumentów, pod warunkiem, że posiadane przez nią świadectwo 

dojrzałości zostało uznane za równoważne z polskim świadectwem dojrzałości         

na mocy prawa lub na podstawie odpowiedniej umowy międzynarodowej                

lub na podstawie decyzji o uznaniu wydanej przez Kuratora Oświaty w Polsce        

lub na podstawie pisemnej informacji dyrektora NAWA. 

5. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w celu sprawdzenia wiedzy      

w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów przystępują obowiązkowo do egzaminu 

wstępnego z zakresu wiedzy niezbędnej do podjęcia studiów na określonym 

kierunku, poziomie i profilu: 



- na kierunkach: Zarządzanie i Logistyka  egzamin wstępny z podstawowej wiedzy 

matematycznej; 

- na kierunkach: Pedagogika, Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, 

Pedagogika specjalna, Resocjalizacja i kryminologia egzamin wstępny                       

z podstawowej wiedzy historii ogólnej. 

Wyniki z egzaminu wstępnego stanowią 100% łącznego wyniku możliwego             

do uzyskania przez kandydata w toku rekrutacji. Z uzyskaną liczbą punktów 

kandydaci podlegają dalszej kwalifikacji. 

6. W przypadku cudzoziemców: 

a. niebędących obywatelami UE ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie 

wydanego za granicą dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 

Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  

b. ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą 

dokumentu, który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania 

się o przyjęcie na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 

2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce,  

dokonuje się weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie              

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2. 

 

Weryfikacja znajomości języka dla kandydatów na studia pierwszego stopnia i jednolite 

studia magisterskie przeprowadzana jest na podstawie: 

1) dokumentów potwierdzających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, 

wymienionych w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki, wydanym na postawie art. 70 ust. 5f Ustawy z dnia 20 lipca 2018 

roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo 

2) egzaminu językowego organizowanego przez ANS-WSZiA Opolu. 

7. Kandydaci na studia drugiego stopnia składają: 

a. dyplom ukończenia studiów wydany przez uprawnioną uczelnię działającą 

w polskim systemie szkolnictwa wyższego i nauki; lub 

b. zalegalizowany lub opatrzony apostille dyplom potwierdzający ukończenie 

studiów za granicą i dający prawo do kontynuacji kształcenia na studiach 



drugiego stopnia w państwie, w którego systemie szkolnictwa wyższego 

działa uczelnia, która ten dyplom wydała. 

W przypadku dokumentów wymienionych w punktach a i b wymagane są czytelne 

kserokopie i oryginały do wglądu, a w przypadku dokumentów zagranicznych 

dodatkowo tłumaczenie na język polski.  

8. W przypadku cudzoziemców: 

a. niebędących obywatelami UE ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie 

wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który jest dyplomem 

uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym 

mowa w art. 326 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, albo został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu 

polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa         

w art. 327 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, 

b. ubiegających się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za granicą dyplomu 

ukończenia studiów, który nie jest dyplomem uprawniającym do kontynuacji 

kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa w art. 326 ust. 1 Ustawy    

z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, a także nie 

został uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi        

na podstawie umowy międzynarodowej, o której mowa w art. 327 ust. 1 Ustawy       

z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo w drodze 

postępowania nostryfikacyjnego,  

dokonuje się weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie              

na studiach na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości 

językowej nie niższym niż B2. 

 

Weryfikacja znajomości języka dla kandydatówc. na studia drugiego stopnia 

przeprowadzana jest na podstawie: 

1) dokumentów potwierdzających znajomość języka, w którym odbywa się kształcenie, 

wymienionych w rozporządzeniu Ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego i nauki, wydanym na postawie art. 70 ust. 5f Ustawy z dnia 20 lipca 2018 

roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, albo 

2) egzaminu językowego organizowanego przez ANS-WSZiA Opolu. 



9. W przypadku cudzoziemców, o których mowa w ust. 8 pkt. b dodatkowym 

warunkiem przyjęcia na studia jest przedłożenie dyplomu ukończenia studiów 

wydanego za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium 

lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną informacją       

o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie          

do ubiegania się o przyjęcie na studia. 

10. Warunkiem przyjęcia Kandydata na studia jest podpisanie przez niego umowy           

z Uczelnią określającej m.in. warunki odpłatności za studia.  

 

3. § 5 uchylony 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 


